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YeyeHckas Pecnybanka
Pecnybnvka Antai
Pecnybnvka TbiBa

Pecnybanka NHrywetuns
YenabuHckaa obnactb
HeHewuKuniA aBTOHOMHbI OKpYT
KypraHckaa obnactb
ANTalcKMin Kpa

KabapanHo-bankapckasa Pecnybamka

MepmcKnin Kpai

McKkoBckas obnactb
Bonoroackan obnactb
Pecny6avka Mapuii 3n
Pecnybnnka Kapenua
Koctpomckasa obnactb
CmoneHckasa obnactb
OpeHbyprckan obnacTb
Hosropogackasa obnactb
KemepoBckasa obactb - Kysbacc
Pecnybnnka Komu
AlpocnascKkan 0bnacTb
Bnagumupckas obnactb
Pecnybnvka bawKopTocTaH
CapaTtoBcKas obsacTb
MNpKyTcKas obnactb
CamapcKas obnactb
TBepckasa ob6nacTb

CpeaHuii YeK UNOTEKU B
OKTA6pe 2024 roga (pybnen)
1706 185,57
2 035 460,99
2081 027,67
2342 857,14
2 482 695,25
2 500 000,00
2642 857,14
2811102,54
2 857 740,59
2 896 656,53
2910 652,92
2915 404,04
2 958 868,89
3014 705,88
3018 134,72
3026 000,00
3027 008,78
3028 301,89
3103 737,60
3104 712,04
3128 983,31
3129 487,18
3133077,77
3158 357,77
3194 821,21
3196 467,99
3199 181,45

PeiATUHT pernoHoB Poccuu no cpegHemMy YeKy MNoTeKku B OKTabpe 2024 roaa

N3meHeHMe yeKa c ceHTAbpSA
2024 roga (pybnen)

-320 363,11
-280 328,48
-115 311,77
422 857,14
-258 877,78
-800 000,00
-240 906,69
-130977,01
-263 716,90
-228 643,51
-375542,37
-140971,80
-315 778,99
-208 185,68
-107 481,05
-190 157,21
-67 886,51
-57 751,53
-149 993,74
-40 671,06
-117 629,16
15 037,97
-132 018,70
-199 258,12
86 637,35
-300941,34
-163 563,65

https://brobank.ru/

AvHamuKa yeka ¢
ceHTAbpa 2024 roga (%)
-15,81
412,11
-5,25
22,02
-9,44
-24,24
-8,35
-4,45
-8,45
-7,32
-11,43
-4,61
-9,64
-6,46
-3,44
-5,91
-2,19
-1,87
-4,61
-1,29
-3,62
0,48
-4,04
-5,93
2,79
-8,60
-4,86


https://brobank.ru/
https://brobank.ru/
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CybbeKT PO

YnbaHoBcKaa obnacTb

MBaHoBCKaA ob6nacTb
Bonrorpazackas obnactb
Kuposckasa obnactb

TamboBckaa obnactb

Pecny6vka Xakacus

MeH3eHCcKas obnacTb

PasaHckasa obnactb

Nnuneuxkan obnactb
KapayaeBo-YepKecckasa Pecnybamka
MypmaHcKaa obnacTb
CeepanoBcKkan 0bnactb
YamypTcKas Pecnybanka
TiomeHcKan ob6nactb 6e3 aBTOHOMMUM
KpacHoapckuii Kpai
AcTpaxaHcKas obiactb
KanuHuHrpagckas obnactb
OmcKas obnacTb

Pecny6anka Moppgosus
PocToBcKas obiactb

YyBawckana Pecnybamka - YyBawus
Kanyckas obnactb
CTaBpONObCKUIA Kpali
BopoHexckaa obnactb
ApxaHresbcKas obiactb

BpaHckaa obnactb

ApxaHrenbcKas obiactb 6e3 aBTOHOMUM
HoBocnbupckan obnactb
Tynbckan obnactb

Pecnybnuka Agpiresa (Aabires)
OpnoscKas obiactb
Huykeropopckan obnactb

Kypckas obnactb

CpeaHuii YeK UNOTEKU B
OKTA6pe 2024 roga (pybnen)

3199 516,32
3207 766,99
3220610,69
3238 153,10
3259 860,79
3267 515,92
3278 620,69
3281 341,11
3284 745,76
3 306 930,69
3309 027,78
3331 201,33
3342 756,18
3357 523,30
3363 272,31
3410 646,39
3410769,23
3434 591,75
3452 702,70
3 454 606,82
3458 590,85
3 468 208,09
3 526 045,49
3549 401,20
3552 454,28
3562 717,77
3 567 804,88
3576 542,63
3585 726,72
3 587 500,00
3611111,11
3613 333,33
3637 593,98

M3meHeHMe ueKa c ceHTAbpa
2024 roaa (pybnei)

-66 166,33
-399 301,62
-70762,55
-72 238,26
-85 407,75
299 125,12
7080,22
-353 752,06
-341 128,36
721 345,11
-226 157,41
-179 125,69
-60 677,29
-98 067,75
-492 123,75
-50 987,28
-286 118,46
-221 903,46
-251 406,89
-139519,16
-271 470,50
-127 751,50
-141 769,81
32 802,01
-66 504,82
117 642,01
-60 302,20
-244 804,14
74 166,03
-341 633,86
198 542,81
-101 870,09
-153 885,84

AvHamuKa yeka c

ceHTAbpA 2024 roaa (%)

2,03
11,07
-2,15
2,18
-2,55
10,08

0,22
-9,73
-9,41
27,90
-6,40
-5,10
-1,78
-2,84
12,76
-1,47
7,74
-6,07
-6,79
-3,88
-7,28
-3,55
-3,87

0,93
-1,84

3,41
-1,66
-6,41

2,11
-8,69

5,82
2,74
-4,06
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CybbeKT PO

3abailikanbCKuit Kpali

Tomckasa obnactb

TromeHcKan obnacTb

Pecnybnuka TaTtapctaH (TaTapcTtaH)
Pecnybnanka bypatua
XaHTbI-MaHCUIACKNI1 aBTOHOMHbIN OKpyT - KOrpa
YyYKOTCKMN aBTOHOMHbI OKPYT
Benropogackan obnactb

MaragaHckasa obiactb
KpacHopapckuii kpali

Pecnybnvka JarectaH

Pecnybnnka Caxa (AryTus)

r. Cesactononb

EBpeiickaa aBTOHOMHan 061acTb
KamuaTckuit kpam

Pecnybnvka CeBepHan Ocetua - AnaHus
MpuUMopCKUIA Kpait

XabapoBCKMI Kpait

AMypcKas obnactb

AMmano-HeHeuKnin aBTOHOMHbIN OKpYr
JNleHuHrpaackas obnactb

Pecnyb6nnka Kpbim

CaxannHckas obiactb

r. CaHKT-MNeTepbypr

MockoBcKan 061acTb

Pecnybanka Kanmblikuns

r. MockBa

CpeaHuii YeK UNOTEKU B
OKTA6pe 2024 roga (pybnen)

3 645 909,65
3702 265,37
3703 662,90
3766 600,17
3780 207,13
3819 848,29
3833 333,33
3942 286,35
3976 923,08
3996 839,99
4 001 919,39
4 027 050,61
4028 776,98
4048 192,77
4186 147,19
4197 628,46
4 200 368,78
4226 200,87
4229 773,46
4318 098,72
4364 116,09
4538 666,67
4590 062,11
5319 210,53
5374 338,62
5524 861,88
7138 421,93

UcTouHMK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBaeHHbIM Ha caiiTe LI PO.

M3meHeHMe ueKa c ceHTAbpa
2024 roaa (pybnei)

-15 871,64
-158 061,52
-75 856,15
-107 109,12
-216 837,20
-111 389,43
-333333,33
-19 862,61
-548 938,99
-298 492,63
-87 803,29
-37 006,33
300 300,16
448 192,77
-187 124,70
102 173,91
-48 717,70
-44.708,22
-297 613,08
88 213,66
97 509,27
449 294,69
-181 627,39
-30 694,90
120 025,65
452 398,11
-103 852,27

AvHamuKa yeka c

ceHTAbpA 2024 roaa (%)

-0,43
-4,09
2,01
2,77
-5,42
2,83
-8,00
-0,50
12,13
-6,95
-2,15
-0,91

8,05
12,45
-4,28

2,49
-1,15
-1,05
-6,57

2,09

2,29
10,99
-3,81
-0,57

2,28

8,92
-1,43


https://brobank.ru/kredity-nalichnymi/

