

Рейтинг регионов России по среднему чеку ипотеки в октябре 2024 года

Место	Субъект РФ	Средний чек ипотеки в октябре 2024 года (рублей)	Изменение чека с сентября 2024 года (рублей)	Динамика чека с сентября 2024 года (%)
2	Республика Алтай	2 035 460,99	-280 328,48	-12,11
3	Республика Тыва	2 081 027,67	-115 311,77	-5,25
4	Республика Ингушетия	2 342 857,14	422 857,14	22,02
5	Челябинская область	2 482 695,25	-258 877,78	-9,44
6	Ненецкий автономный округ	2 500 000,00	-800 000,00	-24,24
7	Курганская область	2 642 857,14	-240 906,69	-8,35
8	Алтайский край	2 811 102,54	-130 977,01	-4,45
9	Кабардино-Балкарская Республика	2 857 740,59	-263 716,90	-8,45
10	Пермский край	2 896 656,53	-228 643,51	-7,32
11	Псковская область	2 910 652,92	-375 542,37	-11,43
12	Вологодская область	2 915 404,04	-140 971,80	-4,61
13	Республика Марий Эл	2 958 868,89	-315 778,99	-9,64
14	Республика Карелия	3 014 705,88	-208 185,68	-6,46
15	Костромская область	3 018 134,72	-107 481,05	-3,44
16	Смоленская область	3 026 000,00	-190 157,21	-5,91
17	Оренбургская область	3 027 008,78	-67 886,51	-2,19
18	Новгородская область	3 028 301,89	-57 751,53	-1,87
19	Кемеровская область - Кузбасс	3 103 737,60	-149 993,74	-4,61
20	Республика Коми	3 104 712,04	-40 671,06	-1,29
21	Ярославская область	3 128 983,31	-117 629,16	-3,62
22	Владимирская область	3 129 487,18	15 037,97	0,48
23	Республика Башкортостан	3 133 077,77	-132 018,70	-4,04
24	Саратовская область	3 158 357,77	-199 258,12	-5,93
25	Иркутская область	3 194 821,21	86 637,35	2,79
26	Самарская область	3 196 467,99	-300 941,34	-8,60
27	Тверская область	3 199 181,45	-163 563,65	-4,86

Место	Субъект РФ	Средний чек ипотеки в октябре 2024 года (рублей)	Изменение чека с сентября 2024 года (рублей)	Динамика чека с сентября 2024 года (%)
28	Ульяновская область	3 199 516,32	-66 166,33	-2,03
29	Ивановская область	3 207 766,99	-399 301,62	-11,07
30	Волгоградская область	3 220 610,69	-70 762,55	-2,15
31	Кировская область	3 238 153,10	-72 238,26	-2,18
32	Тамбовская область	3 259 860,79	-85 407,75	-2,55
33	Республика Хакасия	3 267 515,92	299 125,12	10,08
34	Пензенская область	3 278 620,69	7080,22	0,22
35	Рязанская область	3 281 341,11	-353 752,06	-9,73
36	Липецкая область	3 284 745,76	-341 128,36	-9,41
37	Карачаево-Черкесская Республика	3 306 930,69	721 345,11	27,90
38	Мурманская область	3 309 027,78	-226 157,41	-6,40
39	Свердловская область	3 331 201,33	-179 125,69	-5,10
40	Удмуртская Республика	3 342 756,18	-60 677,29	-1,78
41	Тюменская область без автономий	3 357 523,30	-98 067,75	-2,84
42	Красноярский край	3 363 272,31	-492 123,75	-12,76
43	Астраханская область	3 410 646,39	-50 987,28	-1,47
44	Калининградская область	3 410 769,23	-286 118,46	-7,74
45	Омская область	3 434 591,75	-221 903,46	-6,07
46	Республика Мордовия	3 452 702,70	-251 406,89	-6,79
47	Ростовская область	3 454 606,82	-139 519,16	-3,88
48	Чувашская Республика - Чувашия	3 458 590,85	-271 470,50	-7,28
49	Калужская область	3 468 208,09	-127 751,50	-3,55
50	Ставропольский край	3 526 045,49	-141 769,81	-3,87
51	Воронежская область	3 549 401,20	32 802,01	0,93
52	Архангельская область	3 552 454,28	-66 504,82	-1,84
53	Брянская область	3 562 717,77	117 642,01	3,41
54	Архангельская область без автономии	3 567 804,88	-60 302,20	-1,66
55	Новосибирская область	3 576 542,63	-244 804,14	-6,41
56	Тульская область	3 585 726,72	74 166,03	2,11
57	Республика Адыгея (Адыгея)	3 587 500,00	-341 633,86	-8,69
58	Орловская область	3 611 111,11	198 542,81	5,82
59	Нижегородская область	3 613 333,33	-101 870,09	-2,74
60	Курская область	3 637 593,98	-153 885,84	-4,06

Место	Субъект РФ	Средний чек ипотеки в	Изменение чека с сентября	Динамика чека с
		октябре 2024 года (рублей)	2024 года (рублей)	сентября 2024 года (%)
61	Забайкальский край	3 645 909,65	-15 871,64	-0,43
62	Томская область	3 702 265,37	-158 061,52	-4,09
63	Тюменская область	3 703 662,90	-75 856,15	-2,01
64	Республика Татарстан (Татарстан)	3 766 600,17	-107 109,12	-2,77
65	Республика Бурятия	3 780 207,13	-216 837,20	-5,42
66	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	3 819 848,29	-111 389,43	-2,83
67	Чукотский автономный округ	3 833 333,33	-333 333,33	-8,00
68	Белгородская область	3 942 286,35	-19 862,61	-0,50
69	Магаданская область	3 976 923,08	-548 938,99	-12,13
70	Краснодарский край	3 996 839,99	-298 492,63	-6,95
71	Республика Дагестан	4 001 919,39	-87 803,29	-2,15
72	Республика Саха (Якутия)	4 027 050,61	-37 006,33	-0,91
73	г. Севастополь	4 028 776,98	300 300,16	8,05
74	Еврейская автономная область	4 048 192,77	448 192,77	12,45
75	Камчатский край	4 186 147,19	-187 124,70	-4,28
76	Республика Северная Осетия - Алания	4 197 628,46	102 173,91	2,49
77	Приморский край	4 200 368,78	-48 717,70	-1,15
78	Хабаровский край	4 226 200,87	-44 708,22	-1,05
79	Амурская область	4 229 773,46	-297 613,08	-6,57
80	Ямало-Ненецкий автономный округ	4 318 098,72	88 213,66	2,09
81	Ленинградская область	4 364 116,09	97 509,27	2,29
82	Республика Крым	4 538 666,67	449 294,69	10,99
83	Сахалинская область	4 590 062,11	-181 627,39	-3,81
84	г. Санкт-Петербург	5 319 210,53	-30 694,90	-0,57
85	Московская область	5 374 338,62	120 025,65	2,28
86	Республика Калмыкия	5 524 861,88	452 398,11	8,92
87	г. Москва	7 138 421,93	-103 852,27	-1,43

<u>Источник: сервис **Brobank.ru**</u>. По данным, представленным на сайте ЦБ РФ.